
SUMÁRIO  
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 3 páginas)

ATOS ADMINISTRATIVOS

PORTARIA Nº 151 de 11 de Maio de 2022......................2

PORTARIA Nº 152 de 11 de Maio de 2022......................2

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2022...........................3

Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Quarta-feira, 11 de Maio de 2022

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 477

ENTIDADE:
Prefeitura do Município
de macedônia-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 11 de Maio de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 477

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 151 de 11 de Maio de 2022

PORTARIA Nº 151/2022 – 11 DE MAIO DE 2022
Altera o Conselho Municipal de Saúde e dá outras

 providências

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, 
Prefeito Municipal   de   Macedônia, usando das atribuições 
que lhe são conferidas, e, em atenção a Lei Municipal nº 
1.095/2012, de 23.08.2012, RESOLVE:-

	 I – Alterar o CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE MACEDÔNIA, nomeada pela PORTARIA Nº 104/2019 – 
13 DE DEZEMBRO DE 2.019, nos termos da Lei Municipal nº 
1.095/2012, de 23.08.2012, ficando o mesmo a partir desta 
data, composto dos seguintes membros:-

– REPRESENTANTE DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL
	 TITULAR:  Mariangela Giacomini Belati 
	 SUPLENTE: Rogério Barbosa dos Santos
	 TITULAR: Luana Patrícia Pasquini
	 SUPLENTE: Daniela Lhobregat da Silva Brigatti

– REPRESENTANTE DE TRABALHADORES DA SAÚDE
	 TITULAR:  Franscieli Laveso Giacomini 
ONÇA	
	 SUPLENTE: Vilma Maria Limoli Lavezo  
	 TITULAR: Elizangela Aparecida Armelim Andrade
	 SUPLENTE: Livia Maria Candido

– REPRESENTANTE DE PRESTADORES DE SERVIÇO
	 TITULAR: Camila Maria Rodrigues Coltro
	 SUPLENTE: Pedro Gomes Barbosa Júnior

– REPRESENTANTE DE USUÁRIOS
	 TITULAR:  Waldemar Francisco de Souza - Comu-
nidade
	 SUPLENTE: Jorge Jesuíno dos Santos - Comércio
	 TITULAR:  Aparecida de Lourdes Basso - 3ª Idade
	 SUPLENTE:  Maria Fernandes Ambrósio – 3ª Idade
	 TITULAR: Jorgino Vieira Neto - Comunidade
	 SUPLENTE:  Josilene Cristina Armelin Yamania - 
Comércio
	 TITULAR: Terezinha de Jesus Della Rica – Institui-
ção Religiosa
	 SUPLENTE: Nivaldo Barbosa da Cunha – Institui-
ção Religiosa
	 TITULAR: Paulo César Brigatti – Comércio 
	 SUPLENTE: José Vicenti Jesuíno de Oliveira - Co-
mércio 	    
 	  II – No Conselho Municipal de Saúde os cargos 
de Presidente, Secretário e Tesoureiro serão eleitos pelos 

membros do respectivo Conselho.
	 III – O mandato dos membros do Conselho Muni-
cipal de Saúde, será exercido gratuitamente, considerados 
entretanto serviços relevantes ao Município.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia, 11 de maio de 2022

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

	 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 11 de maio de 2022 no Diário 
Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regula-
mentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Assessor de Gabinete I

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 152 de 11 de Maio de 2022

PORTARIA Nº 152/2022 – 11 de maio de 2022
Altera a Comissão para acompanhamento das atividades 
do convênio, do PROJETO ESTADUAL DO LEITE “VIVA 
LEITE”, e da outras providências.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, 
Prefeito do Município de Macedônia, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais.
					      
	 RESOLVE:

	 Artigo 1º Fica alterada a Comissão Municipal para 
acompanhamento das atividades do convênio no município 
de MACEDÔNIA no PROJETO ESTADUAL DO LEITE “VIVA-
LEITE”, desenvolvido por meio de convênio entre a Prefeitura 
Municipal de Macedônia e a Secretaria de Desenvolvimento 
Social do Estado de São Paulo, conforme disposto no Decre-
to nº 44.569/99, de 22 de dezembro de 1.999 e alterações 
posteriores, as seguintes representatividades:

Representantes do Governo do Estado na Região da 
DRADS – Fernandópolis
TITULAR:	 MARINALVA PERMEGIANI VILARINHO 
– RG 9.484.873-7
SUPLENTE:	 JOÃO PEDRO DE CARVALHO PACHECO 
– RG 49.968.610-X

Representantes da Prefeitura Municipal na área da Saúde
TITULAR:	 DR. PAULO EDUARDO ZUCARELLI – RG 
8.451.500 – SSP/SP

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 11 de Maio de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 477

SUPLENTE:	 ROGÉRIO BARBOSA DOS SANTOS – 
RG 26.348.212-1 – SSP/SP

Representantes do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente
TITULAR:	 ELIANE APARECIDA RODRIGUES MON-
ÇÃO BERNARDO – RG 16.822.361-2- 		  SSP/
SP
SUPLENTE:	 LUPERCIO BERNARDO – RG 
14.563.936-8
	   
	 Artigo 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
.
	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia, 11 de maio de 2022

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

	 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 11 de maio de 2022 no Diário 
Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regula-
mentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Assessor de Gabinete I

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA.
RESULTADO JULGAMENTO PROPOSTAS/HOMOLOGA-
ÇÃO/CONTRATO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2022 – Processo nº 
059/2022. OBJETO: Constitui o presente objeto a ata regis-
tro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
para o fornecimento MATERIAIS PARA CONTROLE DE GLI-
CEMIA REFERENTE AO PROCESSO DE AÇÃO JUDICIAL 
Nº 00069008720188260189, CONFORME QUANTIDADES 
ESPECIFICADAS EM ANEXO II, SENDO TODOS DE 1º 
QUALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO NO DE-
CORRER DE 12 (DOZE) MESES. – Resultado 28/04/2022 
– Vencedores: Itens 01-02-03 (lote 01) a empresa EULER 
NILO PRINCI - ME.
AVISO: HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº 005/2022 – OB-
JETO: Constitui o presente objeto a ata registro de preço 
para futura e eventual contratação de empresa para o for-
necimento MATERIAIS PARA CONTROLE DE GLICEMIA 
REFERENTE AO PROCESSO DE AÇÃO JUDICIAL Nº 
00069008720188260189, CONFORME QUANTIDADES 

ESPECIFICADAS EM ANEXO II, SENDO TODOS DE 1º 
QUALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO NO DE-
CORRER DE 12 (DOZE) MESES. Vencedor: EULER NILO 
PRINCI - ME.  Ficam os adjudicatários convocados a assinar 
contrato. REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, 
Prefeito Municipal - Macedônia-SP, 25 de março de 2022.
AJUSTE Nº 061/2022: EULER NILO PRINCI - ME no valor 
de R$ 62.439,84 (sessenta e dois mil e quatrocentos e 
trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos). 
Data assinatura: 04/05/2022.
Vigência: 03/05/2023
Autorização Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, Prefeita 
Municipal – 04 de maio de 2022.

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

		2022-05-11T16:02:37+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




